
Siódmy park kieszonkowy dostępny dla
mieszkańców 

Pod koniec maja udostępniliśmy skwer pomiędzy Szkołą Podstawową nr 11
a blokami przy ul. Gagarina, a od dzisiaj można korzystać z parku
kieszonkowego "Ustronie Ukraińskie". 

Park kieszonkowy "Ustronie Ukraińskie ", zlokalizowany przy ul.
Sienkiewicza/Gagarina jest siódmą "kieszonką" w Toruniu. To kolejny efekt
współpracy Urzędu Miasta Torunia z mieszkańcami i przedstawicielami Rady Okręgu
Bydgoskie Przedmieście, po parku "Litewska Ojczyzna", usytuowanym u zbiegu ulic:
Słowackiego i Matejki.

Ujednolicona formuła zagospodarowania tych osiedlowych terenów zieleni
urządzonej - formuje pierwszy w Polsce krajoznawczy szlak kulturowo-przyrodniczy
edukujący w zakresie adaptacji do zmian klimatu i walki ze zmianami klimatu,
pozwalający jednocześnie na odbycie "podróży dookoła świata". Pierwszy odcinek
tego szlaku został doceniony przez ekspertów w skali krajowej i uhonorowany w
2023 roku 1-miejscem 28. Edycji Ogólnopolskiego Konkursu Otwartego
„Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku" w kategorii: Modernizacja roku 2023 -
tereny zielone.

Podobnie więc jak w pozostałych toruńskich "klimatycznych kieszonkach"
odnajdziemy wspólne elementy zagospodarowania - jak:

ogrody deszczowe wspomagające infiltrację wód opadowych,
ekologiczne alejki parkowe z w pełni przepuszczalną nawierzchnią mineralno-
gruntową,
oświetlenie solarne,
karmniki/budki lęgowe dla ptaków,
zielone zadaszenia,
bioróżnorodne rabaty z roślinnością: miododajną dla owadów zapylających,
wabiącą motyle i/lub stanowiącą pokarm dla ptaków, czy zawierającą fitoncydy
- naturalne substancje hamujące rozwój wirusów, bakterii i grzybów - dla
wzmocnienia prozdrowotnych aspektów tych niewielkich zielonych kieszonek.
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Funkcjonalność parku podkreślają wydzielone strefy: wypoczynkowa, rekreacyjna,
integracyjna i edukacyjna. 

Ukłonem w stronę naszych wschodnich sąsiadów - są symboliczne elementy w
postaci głazów narzutowych pomalowanych we wzory nawiązujące do ukraińskiej
tradycji malowania pisanek, czy rabaty z roślin kojarzonych z Ukrainą (m.in. kalina,
słonecznik, aksamitka, czy cynia). Przypominamy, że nazwa "Ustronie Ukraińskie"
została zaproponowana podczas konsultacji społecznych, przez przedstawicieli Rady
Okręgu Bydgoskie.

W ramach parku kieszonkowego zostały wykonane nasadzenia:

13 drzew, w tym klonu pospolitego, buku zwyczajnego, robinii akacjowej,
1 646 krzewów,
642 bylin, 
pnącza. 

Wejścia do parku są dostępne od strony Przedszkola Miejskiego nr 17 oraz od strony
ul. Gagarina. Tymczasowo na terenie parku pozostaną wygrodzenia na świeżo
założonych trawnikach.

Parki kieszonkowe w Toruniu są dostępne:

na lewobrzeżu przy ul. Strzałowa/Artyleryjska i Szuwarów/Tataraków,
na prawobrzeżu przy ul. Matejki/Słowackiego, Polna/Strehla/Fieldorfa Nila,
Narcyzowa/Zagonowa, Rydygiera 4-6-8.
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